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e Pozicionit FinanciarBilanci
A K T I V E T

Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare

1 Banka
2 Arka

1 N e te nidsive ekonomike brenda
2 Aksionet e veta
3 I e Financiare

Td dreita te ark6tueshme
aktiviteti i

sitd ekonomike brenda
ekonomike ku ka interesa piesemarrdse

i ndnshkruar i

Ldndd e parC dhe materiale td konsumueshme
2 Prodhime nd s df,e
3 Produkte tC
4 Malha
5 Aktive ne
6 AAGJM tC

inventar

S h t6
Tii arkiitueshme tA ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTM

Aktive financiare
n6 niesi€ ekonomike brenda

td huadhdnies nd niesite ekonomike brenda
nd niCsite ekonomike ku ka interesa pies,marrCse

4 Tituj td huadhdnies nd njesft1 ekonomike ku ka interesa piesdmaffdse
rc td mbaitur si aktive
tC tier6 E huadhdnies

Aktivet materiale
1 Toka dhe ndeftesa

dhe makineri
3 7 6 lnstalime dhe

aktive materiale dhe nC

Ativet ke

Aktive io materiale:
1 Koncesione marka tregtare.td dreita dhe aktive td

Emri i Mird
AAJM

i  i  ndnshkruar i papaquar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
A K T I V E  T O T A L E

ULl-€)
F



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPIT,TII

institucioneve b kredise
3 Arketime ne avancd

aktivitetin e shfrvt\zimit
5 Dlftesa rc pasueshmi

sive ekonomike ku ka interesa

meve afatshkurtera

institucioneve td kredse
3 Arketimet n6 avancd

qktivitetin e shfryt'zimit

sive ekonomike brenda
ekonomike ku ka interesa pies6marrese

T6 ardhura td

D E T Y R I M E T  T O T A L E

Primi i  l idhur me
Rezerva rivleriisimi

2 Rezerva statutore

TOTALI I DETYRIMEVE DHE

N i P T
S h



Pershkrimi i Elementeve
ardhura nga aktiviteti i

dhe materiale t i  konsumueshme
Lenda e pare dhe mate,iate teirrl,iiGsnlri-

i aktiveve afatg.iata materiale
l(onsumi dhe amortizimi

Te atdhwa nga nldsit1 ehonomjdiiiJiaresa

Te ardhurc nga investimet dhe huat' e

lntercsa Id arketuesh'm dne tC aAiia te

i aklivove financiarg dhe investim;v;nanctare td
aktive afatshkurtra

aktual i tatimit nbifitimin

pasqyra e performanciis
(Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt'zimit t6 klasifikuara sipas natvris
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016 2015
x x

168,184,710 171,612,100
-184,559,932 -177,982,075

0 0
-16,37 5,222 -6,369,975

-696,61 5 -32,500
-236,063 -250,810
-932,678 -283,310

Para nata |A 6.LAt,,^-^ ---

12,000,000 I ,225,560

0 -549,650

12,000,000 8,675,910

-5,307,900 2,O22,625
5,363,800 256,800

55,900 5,363,533
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ARTON 2011 SHPK

Aktivet Afatqiata Matedale 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2016

Shtesa Pakesime Gjendje
12t31t2016

01 Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0Ndertime lnstalime peroiitir, 0 0 0 0Makineri e palsje 0 0 0 04 Mjete transporti eltterUimi 
-

1,133,000 0 0 '1 ,1 33,000Mobileri & Orendi 0 0 0 06 Paisje Informatike 2,164,480 497 ,667 0 2,662.147Te tjera AAMateriale 0 0
0

TOTALI 3,297,480 497 ,667 0 3,7 95,147

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2016 Shtesa Pakesime Gjendje

12t31t2016
01 Toka, Troje & Terrene 0 0 0 02 Mertime Instalime perqiitfl. 0 0 0 0Makineri e paisje 0 0 0 04 Mjete transporti e sherbinrr- 169,949 192,610 0 362,559Mobileri & Orendi 0 0 0 06 Paisje llformatike 9 0 , 1 8 6 257,196 0 347 ,382Te tjera AAMateriale 0 0 0 0

TOTALI 260,135 r149,806 0 709,941

Vlera Kontabel Neto e A.A.[4ateriale 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje
1t1t2016 Shtesa Pakesime Gjendje

12t31t2016
0

1 Toka, Troje & Terrene 0 0 0 0
Ndertime Instalime PerqiitfL 0 0 0 0
Makineri e paisje 0 0 0 0

4 Mjete transporti e sherbimi 963,051 0 192.610 770.441
5 Mobileri & Orendi 0 0 0 0
o Paisje Informatike 2,074.294 497 ,667 257 ,196 2,314.765

Te tjera AAMateriale 0 0 0 0
0

TOT.ALI 3,037,345 497,667 449,806 3,085,206

ADMINISTMTQRI r n rl
ArvidTaf i la j  f l ,p i . ' r
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Soarim:
S H E N I M E T  S P J E G U E S E

Dhdnia e shdnimeve shpieguese n6 k6td pjes6 dsht6 e detyrueshme sipas sKK 2 i permiresuarplotesimi i te dhenave t6 k6saj pjese duhet td bdhet sipas k6rkesave dhe struktures standarte tepercaktuara ne SKK 2 te permjresuar. Rradha e dhenies se spjegjmeve duhet te iete :
a) Informacion i pdrgjithsdm dhe politikat kontabdt
b)Shdnimet qe shpjegojnd z6rat e ndrysh6m td pasqyrave financiare
c) Shdnime td tjera shpjegeuse

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ,,FlFO,,(
dalje e pare.(SKK 4)

Vleresiml fil lestar inje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si akltiv
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; I j )

A I

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financjare,,2 Kuadri kontaber iaprikuar: stndartet Kombetare te Kontabiritetit ne shqiperi.(5KK 2)3 Baza e perSatitjes se pF: Te drejtat dhe detyrimer e konstatua ra. (5s K 1)4 parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK 1)
a) NJESTA EKONOMTKE MPORTUSE ka mbajrur ne ogarite e saj aktivet,pasivet dhetransaksionet ekonomike te veta.
b) VTJTMESTA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar dukemos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sai.
c) KOMPENSIM mjdis nje aktivi dhe nie pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave oneshpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per teqene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme temjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERTALTTETT eshte vreresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiarejane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUSHMERTA per hartimin e pasqyrave Financiare eshte e srguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

_ parimin e paraqitjes me besnikeri
- parimin e perparesise se permbajtjes ekonomjke mbi formen ligjore_ parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem- parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te dreite te pF.
- parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar polilikat e meiodat kontabel- parim jn e krahasushmerise duke siguruar krahasimln midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabE,l
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Per prodhimin ose krlimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dheinteresat) eshte metoda e kapitarizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(sKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur nebi lanc me kosto minus amort iz imin e akumuluar.  (SKK 5)
Per togaritjen e amortizimit te AAM (sKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode le amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe peroAM te tjera metoden e amortizimit
f  t  f  ' , /
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mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistem1
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se moetur

per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit,
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